
Р Е Ш Е Н И Е 
 

пятьдесят первого  заседания  Собрания представителей муниципального 

образования  Пригородный район  Республики Северная Осетия – Алания 

шестого созыва 
 

 

«23» июня 2021г.   №337                                                              с. Октябрьское 

                                                          

 

О передаче из муниципальной собственности  

муниципального образования Пригородный район  

РСО – Алания завершенный строительством объект   

«Многофункциональная игровая площадка 800 кв.м.  

с детским  спортивно - оздоровительным комплексом  

в с. Гизель  Пригородный район РСО - Алания»  

в собственность администрации Гизельского  

сельского поселения  Пригородный район РСО – Алания   

 

В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003года № 131-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  от 06.10.1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах организации 

законодательных  (представительных) и  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации»,  22.08.2004 №122-

ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и  

признании утратившим  силу некоторых законодательных актов  Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении  изменений 

и дополнений  в Федеральный закон «Об общих  принципах организации  

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации», Положением о 

Министерстве государственного имущества и земельных  отношений 

Республики Северная Осетия – Алания,  утверждённым постановлением 

Правительства РФ от 23.07.2010г. №195, распоряжением  Правительства  

Республики Северная  Осетия – Алания 30.03.2021г. №107-р «О передаче  

государственного  имущества РСО – Алания в муниципальную собственность 

муниципального образования Пригородный район РСО – Алания, и 

распоряжением  Министерства  государственного  имущества и земельных  

отношений РСО – Алания от 08.04.2021г. №274 «О безвозмездной передаче 

государственного имущества  в муниципальную собственность», 

постановлением АМС МО Пригородный район от 04.06.2021г. №188 «О 

принятии имущества из государственной собственности РСО – Алания  

завершенный   строительством  объект «Многофункциональная  игровая 

площадка  800 кв.м.» с детским  спортивно -  оздоровительным  комплексом в с. 

Гизель Пригородного района в собственность муниципального  образования 

Пригородный район РСО - Алания», Уставом муниципального образования  



Пригородный район, Собрание  представителей муниципального образования 

Пригородный район Республики Северная Осетия Алания шестого  созыва  

р е ш а е т: 

 

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования 

Пригородный район РСО – Алания завершенный строительством объект  

«Многофункциональная игровая площадка 800 кв. м. с детским  

спортивно - оздоровительным комплексом в с. Гизель  Пригородный 

район РСО - Алания» в собственность администрации Гизельского 

сельского поселения Пригородный район РСО – Алания, 

балансовой/остаточной стоимостью  3 980 886,01/3 980 886,01 руб.,  

расположенный по адресу:  РСО – Алания, Пригородный район, с. 

Гизель, ул. Пролетарская,  (согласно приложению 1  к настоящему 

Решению Собрания представителей муниципального образования 

Пригородный район). 

2. Администрации  местного самоуправления муниципального образования 

Пригородный район РСО - Алания передать указанное в части 1  

имущество  по  акту приема - передачи. 

3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее Решение в районной газете  

«Фидиуаг» и разместить на официальном сайте АМС МО Пригородный 

район в сети «Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его  официального 

опубликования (обнародования). 

 

    

 

 

               Глава  

муниципального образования  

       Пригородный район                                                                А.С. Гаглоев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению    

собрания МО Пригородный район  

от «23» июня 2021 №337 

 

Перечень  

имущества завершенного  строительством объекта   

«Многофункциональная игровая площадка 800 кв.м.» с детским спортивно - 

оздоровительным  комплексом в с. Гизель Пригородный район, расположенный по адресу: 

РСО – Алания, Пригородный район, с.Гизель,  ул. Пролетарская 

№№ Наименование  Количест

во шт. 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

Объекты недвижимого имущества  

1. Сооружение – многофункциональная  

игровая площадка с детским  

спортивно- оздоровительным 

комплексом, с кадастровым номером 

15:08:0220135:195, площадь 800 кв.м. 

1 3 377 144,35 3 377 144,35 

Итого  по недвижимому имуществу:  3 377 144,35 3 377 144,35 

Объекты движимого имущества 

1. Гимнастический городок 6309 1 124 024,16 124 024,16 

2. Спортивный  комплекс «Атлант»6499 1 117 296,50 117 296,50 

3. Тренажер 7531 1 51 032,00 51 032,00 

4. Тренажер 7526 1 49 669,60 49 669,60 

5. Тренажер 7509 1 38 926,80 38 926,80 

6. Скамья на металлических ножках  4 35 068,00 35 068,00 

7. Декоративное ограждение со стойками 27 64 330,20 64 330,20 

8. Стойка баскетбольная со щитом 6500 4 61 858,80 61 958,80 

9. Гандбольные ворота (без сетки)  2 39 073,20 39 073,20 

10. Сетка  для гандбольных ворот 6904 2 22 362,40 22 362,40 

 Итого по движимому имуществу:   603 741,66 603 741,66 

 ВСЕГО ПО ОБЪЕКТУ:   3 980 886,01 3 980 886,01 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


